Cuenta Pablica 2021

Estado de Actividades
Del 1o. De Enero al 30 de Septiembre de 2021

(Pesos)

Ente Pablico: INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE YUCATAN

Concepto 2021 2020 Concepto 2021 2020
Ingresos y Otros Beneficios Gastos y Otras Perdidas
Ingresos de Gestion $781,774.10 $668,392.64 Gastos de Funcionamiento $187,367,411.61 $71,278,649.48
Impuestos $0.00 $0.00 Servicios Personales $95,336,451.64 $59,697,790.97
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00 Materiales y Suministros $8,583,040.92 $1,656,919.03
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00 Servicios Generales $83,447,919.05 $9,923,939.48]
Derechos $0.00 $0.00 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $114,410,416.68 $69,658,372.17
Productos $781,774.10 $668,392.64 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico $0.00 $0.00
Aprovechamientos $0.00 $0.00 Transferencias al Resto del Sector Publico $0.00 $0.00]
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios $0.00 $0.00 Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00]
Colaboracioén Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
T g iosy i yPensi
y Jubilaciones $309,570,926.00  $154,013,808.00 Ayudas Sociales $114,410,416.68 $69,658,372.17,
Participaciones, Aportaciones, Lonvenios, Incentivos Uerivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones $0.00 $0.00 Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00
Iransterencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensionesy Jubilaciones $309,570,926.00 $154,013,808.00 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos $0.00 $0.00]
Otros Ingresos y Beneficios $73,892.52 $323,709.23 Transferencias a la Sequridad Social $0.00 $0.00]
Ingresos Financieros $0.00 $0.00 Donativos $0.00 $0.00]
Incremento por Variacion de Inventarios $0.00 $0.00 Transferencias al Exterior $0.00 $0.00
UISITINUCION Ugl EXCeS0 e ESUIMaciones por reraiaa o veLeroro u
Obsolescencia $0.00 $0.00 Participaciones y Aportaciones $0.00 $0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones $0.00 $0.00 Participaciones $0.00 $0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios $73,892.52 $323,709.23 Aportaciones $0.00 $0.00]
Total Ingresos y Otros Beneficios $310,426,592.62  $155,005,909.87 Convenios $0.00 $0.00]
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica $0.00 $0.00
Intereses de la Deuda Publica $0.00 $0.00
Comisiones de la Deuda Publica $0.00 $0.00
Gastos de la Deuda Publica $0.00 $0.00
Costo por Coberturas $0.00 $0.00]
Apoyos Financieros $0.00 $0.00]
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias $681,039.84 $656,384.87
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolenciay
Amortizaciones $678,765.48 $656,297.71
Provisiones $0.00
Disminucion de Inventarios $0.00 $0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia $0.00 $0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones $0.00 $0.00]
Otros Gastos $2,274.36 $87.16
Inversién Pablica $0.00 $0.00
Inversion Publica No Capitalizable $0.00 $0.00
Total Gastos y Otras Pérdidas $302,458,868.13  $141,593,406.52
del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) $7.967,724.49 $13,412,503.35

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




Concepto
Activo
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total Activo Circulante

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructuray Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes
Total Activo No Circulante
Total Activo

Cuenta Publica 2021
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Septiembre de 2021
(Pesos)

Ente Publico: INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE YUCATAN

2021

$76,261,941.53
$25,051,566.64
$50,210,945.89
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$999,429.00
$76,261,941.53
$12,880,048.53
$0.00

$0.00
$9,877,034.32
$17,183,214.40
$1,224,323.09

-$16,404,623.28
$0.00
$0.00
$0.00

$12,880,048.53
$89,141,990.06

2020 Concepto
Pasivo

$30,408,302.43 Pasivo Circulante

$20,580,883.26 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$9,148,240.17 Documentos por Pagar a Corto Plazo
$0.00 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
$0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
$0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
FONaos y cienes ae | erceros en varanua r/u Aaministracion a Lorto
$0.00 Plazo
$679,179.00 Provisiones a Corto Plazo
$30,408,302.43 Otros Pasivos a Corto Plazo
$13,172,516.47 Total Pasivo Circulante

$0.00 Pasivo No Circulante
$0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

$9,877,034.32
$16,815,018.41
$1,232,061.11

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

FONUOS y blEeNes Ue | erceros en varanua 1/u en Aaministracion a

-$814,751,597.37 Largo Plazo

$0.00 Provisiones a Largo Plazo

$0.00 Total Pasivo No Circulante

$0.00 Total Pasivo
$13,172,516.47 Hacienda Publica / Patrimonio
$43,580,818.90 Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
enia aelar

EXCES0 0

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Total Hacienda Publica / Patrimonio
Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2021

$52,421,202.16
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,920,726.65
$0.00

$0.00
$54,341,928.80
$2,465,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,466,000.00
$2,465,000.00
$56,806,928.80

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$32,335,061.26
$7,967,724.49
$18,471,662.08
$0.00

$0.00
$5,895,674.69

$0.00
$0.00
$0.00
$32,335,061.26
$89,141,990.06

2020

$12,649,407.48
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,637,875.51
$0.00

$0.00
$16,087,283.00
$2,465,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,465,000.00
$2,465,000.00
$18,552,283.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$25,028,535.90
$0.00
$18,750,584.71
$0.00

$0.00
$6,277,951.19

$0.00
$0.00
$0.00
$25,028,535.90
$43,580,818.90

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




Concepto
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Sequridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Cuenta Publica 2021
Estado de Flujo de Efectivo
Al 30 de Septiembre de 2021
(Pesos)
Ente Publico: INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE YUCATAN

2021

$310,352,700.10
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$781,774.10
$0.00

$0.00

Farticipaciones y Aportaciones, Lonvenios, Incentivos Uerivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

$0.00

Iranstrerencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Fensionesy

Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

$309,570,926.00
$0.00
$305,518,315.20
$94,299,667.10
$8,545,248.53
$83,145,396.07
$0.00

$0.00

$0.00
$114,410,416.68
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,117,586.82
$4,834,384.90

2020

$209,061,086.03
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$825,338.03
$0.00

$0.00

$0.00

$208,235,748.00
$0.00
$196,538,178.91
$82,994,067.20
$3,216,544.51
$14,077,717.51
$0.00

$0.00

$0.00
$94,147,187.92
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,102,661.77
$12,522,907.12

Concepto 2021
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversion

Origen $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00
Bienes Muebles $0.00
Otros Origenes de Inversion $0.00
Aplicacion $363,701.52
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00
Bienes Muebles $355,918.74
Otras Aplicaciones de Inversion $7,782.78
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -$363,701.52

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Fii iamiento
Origen $0.00
Endeudamiento Neto $0.00
Interno $0.00
Externo $0.00
Otros Origenes de Financiamiento $0.00
Aplicacién $0.00
Servicios de la Deuda $0.00
Interno $0.00
Externo $0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento $0.00
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $4,470,683.38
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $20,580,883.26
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $25,051,566.64

2020

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$8,288,267.00
$7,277,538.00
$970,578.91
$40,150.09

-$8,288,267.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$4,234,640.12
$16,346,243.14
$20,580,883.26

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




Cuenta Publica 2021

Estado de Cambios en la Situacion Fi iera
Al 30 de Septiembre de 2021
(Pesos)

Ente Publico: INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE YUCATAN

Concepto Origen Aplicacion Concepto Origen Aplicacion
Activo $660,663.93 $46,221,835.09 Pasivo $39,871,794.66 $1,617,148.86
Activo Circulante $0.00 $45,853,639.10 Pasivo Circulante $39,871,794.66 $1,617,148.86
Efectivoy Equivalentes $0.00 $4,470,683.38 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $39,871,794.66 $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $0.00 $41,062,705.72 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $0.00 Porciona Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulosy Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00 $0.00 Fondosy Bienes de Terceros en Garantia Y/0 Administracién a Corto Plazo $0.00 $1,617,148.86
Otros Activos Circulantes $0.00 $320,250.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
Activo No Circulante $660,663.93 $368,195.99 Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00 $0.00 Pasivo No Circulante $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $0.00 $0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Muebles $0.00 $368,195.99 Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Activos Intangibles $7,738.02 $0.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00 $0.00
Depreciacion, Deterioroy Amortizacion Acumulada de Bienes $652,925.91 $0.00 Fondosy Bienes de Terceros en Garantia Y/0 en Administracion a Largo Plazc $0.00 $0.00
Activos Diferidos $0.00 $0.00 Provisiones a Largo Plazo $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes $0.00 $0.00 Hacienda Publica/ Patrimonio $11,356,302.35 $4,049,776.99
Otros Activos No Circulantes $0.00 $0.00 Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido $0.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00
Donaciones de Capital $0.00 $0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio $0.00 $0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado $11,356,302.35 $4,049,776.99
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) $0.00 $3,770,854.36
Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $278,922.63
Revaltios $0.00 $0.00
Reservas $0.00 $0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $11,356,302.35 $0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patri i $0.00 $0.00
Resultado por Posicion Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios $0.00 $0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



Cuenta Publica 2021
Estado Analitico del Activo

Del 1o0. De Enero al 30 de Septiembre de 2021

(Pesos)

Ente Publico: INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE YUCATAN

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del
Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

Activo
Activo Circulante
Efectivoy Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructuray Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

Total Activo

$30,408,302.43
$20,580,883.26
$9,148,240.17
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$679,179.00
$13,172,516.47
$0.00

$0.00
$9,877,034.32
$16,815,018.41
$1,232,061.11
-$14,751,597.37
$0.00

$0.00

$0.00
$43,580,818.90

$973,465,369.05
$604,417,490.98
$368,638,128.07
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$409,750.00
$7,759,873.09
$0.00

$0.00
$7,277,538.00
$448,329.94
§7,782.78
$26,222.37
$0.00

$0.00

$0.00
$981,225,242.14

$927,611,729.95
$599,946,807.60
$327,575,422.35
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$89,500.00
$8,052,341.03
$0.00

$0.00
§7,277,538.00
$80,133.95
§$15,520.80
$679,148.28
$0.00

$0.00

$0.00
$935,664,070.98

$76,261,941.53
$25,051,566.64
$50,210,945.89
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$999,429.00
$12,880,048.53
$0.00

$0.00
$9,877,034.32
$17,183,214.40
$1,224,323.09
-815,404,523.28
$0.00

$0.00

$0.00
$89,141,990.06

$45,853,639.10
$4,470,683.38
$41,062,705.72
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$320,250.00
-$292,467.94
$0.00

$0.00

$0.00
$368,195.99
-87,738.02
-$652,925.91
$0.00

$0.00

$0.00
$45,561,171.16

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




Cuenta Publica 2021
Estado Analitico de la Deuday Otros Pasivos
Del 1o. De Enero al 30 de Septiembre de 2021
(Pesos)
Ente Publico: INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE YUCATAN

o Moneda de Institucion o Pais  Saldo Inicial del Saldo Final del
Denominacion de las Deudas

Contratacion Acreedor Periodo Periodo

Deuda Publica

Corto Plazo
Deuda Interna $0.00 $0.00
Instituciones de Credito $0.00 $0.00
Titulosy Valores $0.00 $0.00
Arrendamientos Financieros $0.00 $0.00
Deuda Externa $0.00 $0.00
Organismos Financieros Internacionales $0.00 $0.00
Deuda Bilateral $0.00 $0.00
Titulosy Valores $0.00 $0.00
Arrendamientos Financieros $0.00 $0.00
Subtotal a Corto Plazo $0.00 $0.00

Largo Plazo
Deuda Interna $0.00 $0.00
Instituciones de Credito $0.00 $0.00
Titulosy Valores $0.00 $0.00
Arrendamientos Financieros $0.00 $0.00
Deuda Externa $0.00 $0.00
Organismos Financieros Internacionales $0.00 $0.00
Deuda Bilateral $0.00 $0.00
Titulosy Valores $0.00 $0.00
Arrendamientos Financieros $0.00 $0.00
Subtotal a Largo Plazo $0.00 $0.00
Otros Pasivos Peso Mex. $18,552,283.00 $56,806,928.80
Total Deuda y Otros Pasivos Peso Mex. $18,552,283.00 $56,806,928.80

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



Cuenta Publica 2021
Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Al 30 de Septiembre de 2021

(Pesos)

Ente Publico: INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE YUCATAN

Concepto

da Publica / Patri

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patri io Generado Neto del Ejercicio Anterior
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos

io Contribuido Neto del Ejercicio Anterior

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la H da Publi
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
H da Publi io Neto Final del Ejercicio Anterior

r i r ’Pd r i
enlaH da Publi io Contribuido Neto del Ejercicio

/Patr

hi IDatri
C. Patr

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
delaH da Publi io Generado Neto del Ejercicio
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos

/Patr

Reservas

Rectificaciones a Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Act delaH

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

da Publica/P. io Neto Final del Ejercicio

da Publicz

F P Patr

Hacienda
Publica/Patrimoni

o Contribuido

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Hacienda
Publica/Patrimoni
o Generado de
Ejercicios
Anteriores
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$13,289,957.05

$0.00
$18,750,584.71
$0.00

$0.00
-85,460,627.66
$0.00

$0.00

$0.00
$13,289,957.05
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
-$278,922.63
$0.00
-8278,922.63
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$13,011,034.42|

Hacienda
Publica/Patrimoni

Exceso o

o Generado del
Hacienda

e Publica/Patrimoni

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00
$11,738,578.85 $0.00  $25,028,535.90
$11,738,578.85 $0.00 $11,738,578.85
$0.00 $0.00 $18,750,584.71

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 -$5,460,627.66

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00
$11,738,578.85 $0.00  $25,028,535.90
$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00
$7,585,447.99 $0.00 $7,306,525.36
$7,967,724.49 $0.00 $7,967,724.49
-$11,738,578.85 $0.00 -812,017,501.48
$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00
$11,356,302.35 $0.00 $11,356,302.35
$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00
S19,324,026.84| $0.00 $32,335,061.26

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



